

Nr 52

Av herr Andersson i Storfors m. fl., om visst anslag till Bergsskolan i Filipstad.

(Lika lydande med motion nr 44 i Första kammaren)

Bergsskolan i Filipstad har för löneökningar och lärares tjänstgöring i samband med elevernas praktikterminer i nästa års budget föreslagits erhålla ett höjt bidrag med 39 000 kr. till 329 000 kr.

Det ökade anslaget innebär bifall till Bergsskolans framställning i ett viktigt avseende, nämligen bidrag till lärare under praktikterminerna vid industrier. Denna praktiktermin genomfördes i fjol med bidrag ur skolans egna fonder.

Däremot har ecklesiastikministern inte gått med på statsbidrag till kostnaderna för gruvmästarkursen vid Bergsskolan. Det gäller en kostnad på 10 000 kronor.

Gruvmästarkursen utgör en del av Bergsskolans ordinarie undervisning. Ingen elev på skolans gruvtekniska linje kan erhålla examen utan att ha genomgått kursen. Enligt Jernkontorets uppfattning ligger däruti ett avgörande motiv för att statsbidrag bör utgå till gruvmästarkursens lärarkostnader efter samma grunder som till skolan i övrigt.

Uteblivet statsbidrag till kursen försätter skolans ledning i ett tvångsläge, enär kursens omfattning icke får minskas, om kungl. kommerskollegium i fortsättningen liksom nu skall meddela behörighet som gruvmästare till ingenjörer, examinerade vid Bergsskolan.

Denna del av utbildningsmålet i Bergsskolans gruvingenjörsutbildning kan icke slopas utan att motsvarande undervisning tages upp vid annan utbildningsanstalt.

En av Bergsskolan gjord utredning utvisar att 65 % av samtliga år 1963 aktiva gruvmästare i vårt land har examinerats vid Bergsskolan.

Av det anförda framgår, att begärt statsbidrag till gruvmästarkursen bör utgå, då skolan har till uppgift att genomföra denna utbildning.

Med stöd av vad som anförts får vi föreslå,

att riksdagen vid behandling av åttonde huvudtiteln, punkt D. 56, till Bergsskolan i Filipstad måtte för budgetåret 1965/66 anvisa ett anslag av 10 000 kronor för täckande av lärarkostnader vid gruvmästarkurs.

Stockholm den 20 januari 1965

Karl-Gust. Andersson

Bertil Jonasson

Viola Sandell

Arvid Eskel

Manne Ståhl

Holger Mossberg